
                                                              
Prefeitura Municipal de Butiá 
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá 
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br 

 
 
 

PORTARIA  Nº 0435/2023 
Em, 05 de junho de 2023 

 
 
   DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso de suas atribuições legais, 
   
   R E S O L V E: 

  NOMEAR em caráter efetivo, "para cumprir Estágio Probatório", os candidatos relacionados abaixo por ter 
obtido habilitação no concurso público, conforme Edital nº 007/2023, que homologou a classificação e de acordo com a Lei nº 
2.566/2010: 

PROFESSOR - ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL (22h) 
Nome: Classificação: Nível Classe 

FERNANDA DA SILVEIRA ARAUJO 1° 1 A 

NOEMIA DA SILVA JORGE 2° 1 A 

ELIZETE SANTOS DA SILVA 3° 1 A 

ROCHELI RAFAEL DE OLIVEIRA 4° 1 A 

JULIETE DE ALMEIDA SOUZA 5° 1 A 

GISELLE DOS SANTOS SILVA 6° 1 A 

FABIANA DOS SANTOS SOARES MOREIRA 7° 1 A 

GRACIELLE LUCAS DE OLIVEIRA 8° 1 A 

FRANCISCA JOBIM DE ARAÚJO RODRIGUES 9° 1 A 

 
PROFESSOR - ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL (22h) – (AFRODESCENDENTES) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
MORGANI COSTA DA SILVA 2° 1 A 

JUNIOR CESAR SILVA DA SILVA 3° 1 A 

 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL TURNO INTEGRAL (44h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
JANAINA FRANCO DIAS 1° 1 A 

FÁTIMA LEITES DA SILVA 2° 1 A 

MARCIA ALMEIDA JACQUES 3° 1 A 

JULIETE DE ALMEIDA SOUZA 4° 1 A 

 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL TURNO INTEGRAL (44h) - (AFRODESCENDENTES) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
JUSTILIANA FONSECA DE MOURA 1° 1 A 

 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA (22h) - 

Nome: Classificação: Nível Classe 
JUAN GONÇALVES DORNELES 1° 2 A 

JOSE CARLOS DA COSTA 2° 2 A 

 
PROFESSOR - CIÊNCIAS (22h)- 

Nome: Classificação: Nível Classe 
VANESSA KLEIN 1° 2 A 
 
               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
                                             Em, 05 de junho de 2023.  
  

       
                                                DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA  
                                                                        Prefeito Municipal  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em, 05 de junho de 2023.  
 
 
    PAULO WALLACE NUNES LOPES  
Secretário Municipal de Administração 


